
Rekstrarleyfi  

fyrir leikskólann Mánagarð 

Með vísun til 25. gr. laga nr. 90/2008 um leikskóla og reglur Reykjavíkurborgar um leyfi til reksturs leikskóla 
veitir skóla- og frístundaráð Reykjavíkurborgar hér með Félagsstofnun stúdenta kt. 540169-6249 leyfi til 
að reka leikskólann Mánagarð.  

Fyrir liggja teikningar af húsnæði leikskólans að Eggertsgötu 34 í Reykjavík. Veitt er heimild til að reka 
leikskóla í húsnæðinu fyrir allt að 128 börn á aldrinum 18 mánaða til 6 ára, þar af er veitt leyfi til að vera 
með 24 börn á aldrinum 12 til 18 mánaða.  

Vottorð liggur fyrir frá Vinnueftirliti ríkisins og heilbrigðiseftirliti Reykjavíkur um að húsnæðið uppfylli þær 
kröfur sem gerðar eru til starfseminnar.   

Við leikskólann skal starfa leikskólastjóri, sem hefur starfsheitið leikskólakennari og hefur annað hvort 
viðbótarmenntun í stjórnun eða kennslureynslu á leikskólastigi.  

Við ráðningu annarra starfsmanna leikskólans skal gætt ákvæða laga nr. 87/2008 um að í 2/3 hluta 
stöðugilda við kennslu, umönnun og uppeldi barna séu ráðnir leikskólakennarar. 

Rekstraraðila ber að láta alla starfsmenn leikskólans undirrita yfirlýsingu um að þeir muni gæta þagmælsku 
um hagi barna og foreldra þeirra sem þeir fá vitneskju um í starfi sínu og leynt skulu fara samkvæmt lögum, 
fyrirmælum yfirmanna þeirra og eðli máls. 

Þjónustumiðstöð Vesturbæjar, Miðborgar og Hlíða veitir leikskólanum sérfræðiþjónustu, sbr. reglugerð nr. 
584/2010 með síðari breytingum, um sérfræðiþjónustu leik- og grunnskóla.  

Leikskólastjóra er skylt að endurskoða skólanámskrá reglulega og leggja hana fyrir skóla- og frístundaráð 
til staðfestingar. Skólanámskrá leikskólans er frá árinu 2015.  

Starfsáætlun ber að skila árlega samkvæmt nánari ákvörðun skóla- og frístundaráðs. 

Leikskólanum er skylt að meta með reglubundnum hætti gæði leikskólastarfsins á grundvelli 17. gr. laga 
nr. 90/2008 um leikskóla og reglugerð nr. 893/2009 um mat og eftirlit í leikskólum og eftirlitsskyldur 
sveitarstjórna um skólahald. Upplýsingar um matið ber leikskólanum að birta opinberlega ásamt tengslum 
þess við skólanámskrá og áætlanir um umbætur. 

Skóla- og frístundasvið Reykjavíkurborgar framkvæmir ytra mat og hefur eftirlit með leikskólanum. Ber 
leikskólanum að láta skóla- og frístundasviði í té gögn um innra mat sitt ásamt öðrum upplýsingum sem 
eru nauðsynlegar vegna ytra mats og eftirlits. 

Uppfylli leikskólinn ekki ofangreind skilyrði getur skóla- og frístundaráð afturkallað rekstrarleyfið, ef 
rekstraraðili bregst ekki við athugasemdum innan tilskilins frests. Með útgáfu rekstrarleyfisins fellur úr gildi 
rekstrarleyfi, dags. 5. september 2018, og kemur þetta leyfi í þess stað frá framangreindum tíma.  

Reykjavík, x.x 2019 

_______________________________________ 

Helgi Grímsson, sviðsstjóri skóla- og frístundasviðs Reykjavíkurborgar. 
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MINNISBLAÐ 
 

Viðtakandi:  Skóla- og frístundaráð 

Sendandi:   Helgi Grímsson, sviðsstjóri skóla- og frístundasviðs 

 

Efni: Breyting á rekstrarleyfi leikskólans Mánagarðs 

Á 142. fundi skóla- og frístundaráðs þann 21. ágúst 2018 var samþykkt rekstrarleyfi fyrir 

Félagsstofnun stúdenta vegna Mánagarðs með fyrirvara um endanlega úttekt og samþykki 

heilbrigðis-, vinnu- og eldvarnareftirlits um að húsnæði og lóð séu í samræmi við lög um 

leikskóla og reglugerð um starfsumhverfi leikskóla. Samkvæmt rekstrarleyfinu var veitt heimild 

til að reka leikskóla í húsnæðinu fyrir allt að 128 börn á aldrinum 18 mánaða til 6 ára.  

Að uppfylltum framangreindum skilyrðum var rekstrarleyfið gefið út þann 5. september 2018 

 

Félagsstofnun stúdenta vegna Mánagarðs hefur vakið athygli á því með bréfi, dags. 10. 

desember 2018, að gert hafi verið ráð fyrir af hálfu rekstraraðilans að 24 pláss yrðu fyrir yngri 

börn, þ.e. 12 -18 mánaða, sbr. jafnframt erindi Félagsstofnunar stúdenta, dags. 26. janúar 2017.  

 

Félagsstofnun stúdenta uppfyllir og uppfyllti við útgáfu rekstrarleyfis, dags. 5. september 2018, 

kröfur til samræmis við reglur Reykjavíkurborgar um leyfi til reksturs leikskóla til reksturs 

leikskólans Mánagarðs og að þar verði 128 börn á aldrinum 18 mánaða til 6 ára, þar af er veitt 

leyfi til að vera með 24 börn á aldrinum 12 til 18 mánaða.  

  

Lagt er til að þessi breyting gildi afturvirkt frá 5. september 2018, en þá var gefið út breytt 

rekstrarleyfi.  
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Reykjavík, 26. janúar  2017 

Skóla- og frístundaráð 

b.t. Skúla Helgasonar

Formaður skóla- og frístundaráðs

Borgartúni 12 – 14

105 Reykjavík

Efni: Félagsstofnun stúdenta óskar eftir stækkun og fjölgun dvalarrýma á leikskólanum Mánagarði. 

Frá árinu 1996 hefur Félagsstofnun stúdenta (FS) rekið leikskólann Mánagarð á Eggertsgötu 34.       

Í upphafi sá Reykjavíkurborg um innritun og innheimtu en árið 2010 tók FS alfarið við rekstri skólans. 

Frá 2008 hafa allir leikskólar FS starfað samkvæmt bandarísku uppeldisstefnunni Higscope. 

Það hefur skilað sér í mikilli starfsánægju sem sést best á lítilli starfsmannaveltu, fækkun 

veikindadaga til muna og hækkuðu faghlutfalli. Faghlutfall Mánagarðs er um 70%.   

Hjá Félagsstofnun stúdenta er mikil reynsla og þekking á rekstri leikskóla. Engir aðrir skólar á landinu 

starfa samkvæmt Highscope stefnunni og hefur mikill metnaður verið lagður í menntun og símennun 

starfsfólks. 

Samkvæmt síðustu þjónustukönnun eru 97% foreldra ánægðir með leikskólann og telja að markvisst 

sé unnið eftir skólanámskrá. 

Félagsstofnun stúdenta hefur hug á að stækka leikskólann Mánagarð um 60 - 70 dvalarrými. 

Aldursdreyfing barna mun segja til um fjölda. Mikil eftirspurn er eftir plássi á leikskólum stúdenta og 

biðlistar langir.  

Háskólasamfélagið telur um fimmtán þúsund manns og um 1.600 manns búa á Stúdentagörðum,  þar 

á meðal mörg börn.  Stór hópur stúdenta og starfsfólks HÍ vill  hafa börn sín á  leikskóla sem er næst 

HÍ hvort sem það býr í nágrenninu eða ekki. Viðvarandi skortur er á dagforeldrum í vesturbænum og 

biðlistar á leikskóla langir. 

Þar sem meirihluti foreldra á Mánagarði eru stúdentar var ákveðið að nýta ekki heimild til 15% 

gjaldhækkunar sem leyfð er samkvæmt samningum. Því er gjaldskráin sú sama og hjá 

Reykjarvíkurborg og verður áfram ef rýmum verður fjölgað. 

Eindregið er óskað eftir að í  stækkuðum leikskóla verði börn á blönduðum aldri frá 6/9 mánaða til 6 

ára. Í ljósi þess að allir leikskólar FS starfa samkvæmt sömu stefnu er mikill faglegur áhugi á að starfa 

með svo breiðan aldurshóp á einum og sama leikskólanum.  
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Unnt er að stækka skólann með því að breyta stúdentaíbúðum sem liggja að lóð leikskólans. Það eru 

u.þ.b. 320 fm eða 8 stúdentaíbúðir ásamt geymslum. Með þeim hætti er hægt að samnýta lóð, 

eldhús og faglegt stjórnunarteymi á Mánagarði. 

 

Til að hægt sé að hefja framkvæmdir sem fyrst þarf niðurstaða Skóla- og frístundaráðs að liggja fyrir í 

byrjun apríl 2017,  þar sem endurúthlutun og endurnýjun íbúa stúdentagarða fer að mestu fram á 

sumarmánuðum og gera verður ráð fyrir að flytja þurfi þá íbúa sem eiga rétt á endurúthlutun. 

 

Þá væri hægt að hefja framkvæmdir á haustmánuðum og er gert ráð fyrir að stækkunin verði gerð í 

tveimur áföngum. Þá má gera ráð fyrir að taka inn um 30 börn í hvorum áfanga.  

 

Ekki er óskað eftir fjárframlagi frá Reykjavíkurborg vegna framkvæmda við nýjan áfanga við 

leikskólann Mánagarð þar sem fjárhagsleg staða FS er sterk og stofnuninni því fær um að standa 

straum af öllum framkvæmdakostnaði. Einungis er verið að fara fram á samning um rekstrar- og 

húsnæðisframlag vegna þeirra viðbótarrýma sem farið er fram á. 

 

Ef óskað er eftir ítarlegri upplýsingum vinsamlegast hafið samband við undirritaða. 

 

 

 

 

                                                                                     Virðingarfyllst 

            

                                

                                                                                               Sigríður Stephensen 

                                                                                            Leikskólafulltrúi FS 

                                                                                   sigridur@fs.is 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Afrit sent: 

1 Líf Magneudóttir; fulltrúi Vinstri grænna í stýrihópnum „Brúum bilið“ 

2. Örn Þórðarson; fulltrúi Sjálfstæðisflokksins í stýrihópnum „Brúum bilið“ 
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3. Sigrún Birgisdóttir starfsmaður stýrihópsins „Brúum bilið“ 
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